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Andelskollegiet Glanshatten 
Revisionsprotokollat til årsregnskab for 2023 

Indhold 

  Afsnitsnr. 

 

Indledning 1 - 2 

Resultat af den udførte revision 3 - 4 

Rapportering om andre betydelige forhold 5 - 26 

Andre forhold 27 - 37 

Afslutning 38 

 

Indledning 

1 Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2023. Regnskabet udviser et overskud af Andelskollegiet Glanshattens aktiviteter på TDKK 140 og 

en egenkapital på TDKK 4.001. 

2 Vi henviser til vores redegørelse om ansvar for aflæggelsen af årsregnskabet mv. samt revi-

sionens udførelse og omfang i vores tiltrædelsesprotokollat af 19. april 2023, side 134 – 140, frem-

sendt til Andelskollegiet Glanshatten. Revisionen er udført i overensstemmelse med de der be-

skrevne principper. 

Resultat af den udførte revision  

3 Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger af en sådan væsentlighed 

eller karakter, at det vil komme til udtryk i vores revisionspåtegning på regnskabet. 

4 Vi har forsynet regnskabet med en såkaldt ”blank” revisionspåtegning. 

Rapportering om andre betydelige forhold 

Forretningsgange og interne kontroller 

5 Da Andelskollegiet Glanshatten har indgået administrationsaftale med Kollegieboligselska-

bet, lægger vi revisionen af forretningsgange og interne kontroller hos administrator til grund for 

vores vurdering. 

6 Som revisorer for Kollegieboligselskabet, har vi foretaget en nærmere gennemgang og vur-

dering af de af ledelsen etablerede regnskabssystemer og interne kontroller på en række udvalgte 

områder. Vores undersøgelser har primært været rettet mod de interne kontroller, som vi tillægger 

vægt i vores vurdering af risikoen for væsentlige, uopdagede fejl ved årsregnskabsaflæggelsen. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
K2

VK
-E

JE
U

W
-0

H
P6

E-
0X

Q
U

G
-A

1D
8U

-Z
5Q

6E



 

147 

 

7 Vi har i november 2023 foretaget en overordnet gennemgang af administrators væsentlige 

forretningsgange med det formål, at afdække særligt risikofyldte områder. Vi har i forlængelse her-

af udarbejdet Management Letter af 4. januar 2024 til administrator, indeholdende en beskrivelse 

af de forhold, som vi har konstateret under vores revision samt anbefalinger hertil.  

8 Vi har konstateret, at der ikke er fuld funktionsadskillelse vedrørende udbetalinger, herun-

der kreditorer og fraflyttere. 

9 Administrator har oplyst, at det som følge af administrationens begrænsede størrelse ikke 

er praktisk muligt fuldt ud at implementere funktionsadskillelse i administrators bogholderi. Den 

manglende funktionsadskillelse forøger risikoen for tilstedeværelse af fejl, herunder fejl som følge 

af besvigelser, samt at sådanne eventuelle fejl forbliver uopdagede.  

10 Administrator skal være særlig opmærksom på denne risiko, der især har betydning inden 

for vedligeholdelse og ændring af andelshaver- og kreditorstamdata, herunder bankkontonummer.  

11 Administrator har implementeret kompenserende kontroller, med henblik på at forebygge 

eller afdække ovennævnte fejlmuligheder. Blandt andet godkendes alle bankudbetalinger af to per-

soner. 

12 Vi har i forbindelse med vores revision foretaget revisionshandlinger rettet mod de risici, vi 

har identificeret som følge af den manglende funktionsadskillelse. Vi har ikke konstateret forhold, 

der kunne indikere eller vække mistanke om besvigelser af betydning for informationerne i års-

regnskabet. 

13 Det er dog vores vurdering at svaghederne i de interne kontroller medfører en forøget risi-

ko for såvel tilsigtede som utilsigtede fejlregistreringer. De af ledelsen etablerede kontroller kan 

kun i et vist omfang afdække risiciene herved. 

Generelle it-kontroller 

14 Revision af anvendelsen af it-systemer er en integreret del af vores revision af årsregnska-

bet og omfatter en revision af de systemkontroller og generelle it-kontroller, som er betydende i 

forhold til administrators evne til at kunne aflægge retvisende årsregnskaber for 2023. 

15 Hovedformålet med gennemgangen af de generelle it-kontroller er at understøtte valget af 

revisionsstrategi samt påtegningen af årsregnskaberne. Omfanget af dette arbejde har været be-

grænset til de systemer, processer og kontroller, der har relation til og er relevante for udarbejdel-

sen af regnskaberne, og har således ikke omfattet andre systemer, processer og kontroller fx i rela-

tion til drift, byggerier og personaleledelse mv. 

16 Gennemgangen er ikke foretaget med henblik på at identificere og evaluere effektiviteten af 

alle generelle it-kontroller eller potentielle forbedringer i etablerede processer og kontroller, men 

alene de kontroller som har betydning for regnskabsaflæggelsen. 
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17 Vi har i forbindelse med vores løbende revision konstateret, at administrators direktør har 

superbrugeradgang samtidig med at han kan foretage ændringer i stamdata uden 2. godkendelse 

samt kan administrere brugeradgange. Vi har fået oplyst, at der er ansat en ny medarbejder i admi-

nistrationen i 2024, hvorefter direktøren ikke længere har superbrugeradgang.  

18 Vi har på baggrund af vores gennemgang ikke identificeret yderligere betydelige mangler i 

de generelle it-kontroller.  

19 Som følge af administrators afhængighed af et robust it-kontrolmiljø anbefaler vi, at admi-

nistrator kontinuerligt har opmærksomhed på cybersikkerhed til sikring af, at administrator kan 

imødegå de fortsat stigende trusler fra cyberkriminalitet samt imødekomme de øgede regulatoriske 

krav og forventninger fra kunder og andre interessenter. 

20 Vi anbefaler, at administrator løbende afprøver, om beredskabet i forhold til cybertruslen 

er tilstrækkelig, såvel organisatorisk som teknisk. Dette kan omfatte træning/awareness hos med-

arbejdere samt teknisk sikkerhedstest som fx sårbarhedsscanninger og penetrationstests. 

Ikke korrigerede fejl 

21 I henhold til god revisionsskik skal vi oplyse bestyrelsen om de fejl vi har konstateret i for-

bindelse med vores revision, og som har eller kan have en væsentlig indflydelse på andelskollegiets 

årsregnskab. 

22 I forbindelse med vores revision har vi ikke konstateret væsentlige ikke-korrigerede fejl, 

som kan have en væsentlig indflydelse på årsregnskabet. 

Risiko for væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser 

23 Revisor skal i henhold til revisionsstandarderne forespørge andelskollegiets bestyrelse om, 

hvordan den øver tilsyn med de aktiviteter og procedurer, ledelsen har iværksat med henblik på at 

identificere og reagere på risikoen for væsentlige besvigelser i andelskollegiet, samt hvilke interne 

kontroller ledelsen har implementeret for at forebygge sådanne risici. 

24 Vi skal desuden forespørge bestyrelsen om, hvorvidt de har kendskab til faktiske besvigel-

ser, der påvirker andelskollegiet, eller om mistanker og beskyldninger herom. 

25 Vi har som led heri med ledelsen drøftet de ledelses- og styringsprocesser, som andelskol-

legiet har etableret med henblik på at opdage og forebygge besvigelser og fejl. Ledelsen har i denne 

forbindelse oplyst, at den ikke er bekendt med besvigelser eller mistanker og beskyldninger om be-

svigelser, som kunne have en væsentlig indflydelse på andelskollegiet.  

26 Vi tillader os, at betragte bestyrelsens underskrift på dette revisionsprotokollat som en be-

kræftelse på, at bestyrelsen ikke er bekendt med sådanne forhold. 
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Andre forhold 

27 Om den afsluttende revision af regnskabet skal vi redegøre for følgende væsentlige poster 

og forhold. 

Revisions- og regnskabsmæssige forhold 

28 Vores revision har ikke givet anledning til henstillinger eller kritiske bemærkninger.   

Henlæggelser  

29 Andelskollegiets henlæggelser til planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser udgør 

pr. 31. december 2023 TDKK 2.997.  

30 Andelskollegiets henlæggelser til planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser har 

været tilstrækkelige til at dække årets udgifter i 2023, hvorfor dette ikke har medført en driftspå-

virkning.  

31 Vi har sikret os overensstemmelse mellem de anvendte drifts- og vedligeholdelsesplaner og 

de påtegnede årsregnskaber. 

32 Henlæggelserne til planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser vurderes ikke til-

strækkelige til at kunne dække kommende års forbrug på konto 116, og vi anbefaler derfor et øget 

henlæggelsesniveau.  

Forhandlingsprotokoller og indhentede erklæringer 

33 Vi har indhentet sædvanlig regnskabserklæring underskrevet af administrator. 

34 Bestyrelsens forhandlingsprotokol til og med referat af mødet den 20. november 2023 er 

gennemlæst med det formål at sikre, dels at de dispositioner, som er af usædvanlig art eller størrel-

se, er vedtaget af bestyrelsen, dels at beslutningerne har fundet rigtigt udtryk i regnskabet. 

35 Det modtagne materiale har ikke afdækket forhold, som ikke er behørigt medtaget i regn-

skabet. 

Lovpligtige fortegnelser m.m. 

36 Vi har påset, at der føres en forhandlingsprotokol, og at denne samt revisionsprotokollen 

fremlægges og underskrives ved bestyrelsesmøderne. 

37 I overensstemmelse med kravene i erklæringsbekendtgørelsen har vi påset, at lovgivningen 

om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er overholdt. 
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Afslutning 

38 I henhold til revisorloven skal vi oplyse: 

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte habilitetsbestemmelser og 

at vi har modtaget alle de oplysninger, der er anmodet om. 

 

 

Odense, den 22. februar 2024 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

 

 

 

Mette Holy Jørgensen       

statsautoriseret revisor      

 

 

 
 
 

Siderne 146 - 150 er behandlet på bestyrelsesmødet den 22. februar 2024 

 

 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Kasper T. Philipsen Lindquist 

Formand 

Josh Kallestrup Madsen  L. Philip Balfour 

   

   

   

Katrine B. Pedersen  Frederik Z. Simonsen  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Thor Philipsen Lindquist
Bestyrelsesformand
Serienummer: f2702500-e360-4d2c-8773-f1cff4d40df9
IP: 185.136.xxx.xxx
2024-02-22 07:15:46 UTC

Josh Kallestrup Madsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: b49d977d-92df-4bd6-bb56-839b18144950
IP: 77.241.xxx.xxx
2024-02-24 09:15:16 UTC

Lasse Philip Balfour
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 155351e5-e23e-4118-a7f7-d51ea7ffdae7
IP: 185.136.xxx.xxx
2024-02-24 09:25:45 UTC

Frederik Zimmer Simonsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: c07970c1-9d22-48be-90e6-a8534a0aa48f
IP: 185.136.xxx.xxx
2024-02-24 11:27:19 UTC

Katrine Bylov Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 8fc088c5-d22d-4845-a8aa-8cf36998a240
IP: 185.136.xxx.xxx
2024-02-24 18:29:43 UTC

Mette Holy Jørgensen
PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret…
Serienummer: ff971829-7e26-493d-961c-5b58598f246e
IP: 83.136.xxx.xxx
2024-02-25 09:13:26 UTC
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2023 Glanshatten - Årsregnskab
            EWY3T-0Y26X-J32X5-K45OG-1XK5W-E3EYN
            SHA-256
            9bce448a41ba0b5e6bf97083a2812acc179c7e91b5c0994baab71e2389c7f263
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            2023 Glanshatten - Protokollat
            PK2VK-EJEUW-0HP6E-0XQUG-A1D8U-Z5Q6E
            SHA-256
            dcd5e7a402f4b29fec20ff1584da6369ddbd3205a6df003feb7b79a7dec1c629
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         mhpbrK7Rq76TqZq2wed/zoqxeqnB/OvbSt641Co7I+U=   PYaEhYn0GGaETR3Ae+bzSl34jFkqCXTQ3CiqxXX9Ytc=      AQAB           2024-02-22T07:15:34.302Z     q4lSguyH7nhba9DkVpGEHAJ4mreR+07BShNdKu3P4uk=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 456400515721546401088890900513881894828592296928        


         msYdOaavki5J7DgJ8akKZmW65E9Gs+B3ZJ40lZxUsds=   1OGemOHJDdhcDyzrZbKU2KfCMSQnwEVGLW2aMWL9bJ0=      AQAB           2024-02-24T18:29:27.881Z     1Sp3fQw+R9vJIjPRW28lr0Tn6IwoDXzNNHpNDqOiWSI=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 891792637672687413087466374745080185130695976552        
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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2023 Glanshatten - Årsregnskab
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         msYdOaavki5J7DgJ8akKZmW65E9Gs+B3ZJ40lZxUsds=   ktyqDvCLEvtK9qY2m5Z1P5f5zISibotdyCt4d+Xcmxo=      AQAB           2024-02-24T09:15:06.996Z     DnuF4TFGfzO/G68HHKTv9KGK9Bb7PC8vek8/yg8isq4=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 997662751771138500086058442151406518410111218131        


         bxhCzVca9KsDjb62U+HX3YuQg1l3P73DG0bMHkLHofI=   1g0/A9ZGeZGP+708nWjSqMGyE3Ci20uZJrg9cg1M13M=      AQAB           2024-02-25T09:13:22.032Z     zZV40I+fP0SYMdHa74mv1pERrZH68P6Q1wuGStW57z8=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1435348398866127637079323410336888813636955599742        
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